Iheronimus velle que nona quedam sacramenta introduces patrum more extirpet. rogare igitur obtestari ne maior religionē auferri sinat. sequuntur et viri et mulieres nec se ferre posse novum cultum asserunt. relinquere potius terram et patrios lares que religionē a maioribus acceptam dicunt. Nos ea re vitoldus veritusque populo tumultu et pro potius que sibi deesse plebem voluit reuocatisque lais que presidibus puinciarum dederat. iubens pere iheronimo hoies ex puincia decedere. iussit hec nobis iheronimus ostenti vultu nihil hesitas ac per iuramentum affirmavit. dignum fide et gravitas finis et doctrina ostendit et viri religio. nos que accepimus imutata retulimus veri piculum non assumimus. persuasi tamen et nos et comites ab eo recessimus.

De Russia

Rutheni que appellat crossanos ut strabo videt lituanis pretermi sunt. gens barbara incognita. apud quam opulente ecciam obtinuit ysidorus cardinalis sabinensis. cuius supra memos facimus. In hac gente civitate primariam tradunt nogardiam appellatam. ad quam thetonici mercatores magno labore perveniunt. magnas ibi opes fama est. et multum argenti pellesque preciosas vendentes atque ementes. ponderato argento non situto vturnt. lapis in medio fovei quondam que que ascendere poterit neque defectus fuerit principatum vrbis assequit per ea re que armis dimicavit sepeque vna die plures ascendisse ferunt et prepe seditiones in populo emersere.

De liuonia nunc germanie provincia.

Liuonia deinde christianorum vltima puinciarum ad septentrionem in theis iugum. tartari ea sepe incurrunt. in que nra etate magnas acceperunt strages. tres tenebrici que b. marie vocant hanc armis asserere et christi sacra insuper cogere. cum eēt atea gentium et ydola coleret. ea aluit ab occidentem mare balthicum quod plerique veterum oceanum esse putant. nondum septenario ut hodie cognitum grecis atque ytal fuit. christiana religio hac omnibus preter nro generi apuit que ferocissimis gentibus detestata barbaria mitionis vite cultum ostendit. balthicus si nus adeo late perit ut incognite magnitudinis apud alios videat. Quigo eius ex bithaico mari duat. quod germanicum appellari potest. nam et germanie magna preter alluit. ostium eius in occidentem est nologea cheronosso cibrica quam daciam hodie vocant. excurrunt autem in orientem in septentrionem padit isulasque ma

Solum

I
ma a panna ad
te colat gens neq
lonoz impio panna
nie ad mare p
punas strum redent
am per limes baltic

U
moum t rras imaf
am a marobios r alon
fones pons Jhalom fl
ma. Barbara vero h
te vja ad Jnderiam
mms jactandam fuit. S
om anstij ore chijiani
one atem fratre throno
re derimus appellari
r in germaniam redire
aris valde periti qui
erme Jnderiam roman
ms nomms jactandam
germanice co mermam
nre dicitur. Sepellus
rives cetero q riam
peccatum cap etiam
animo sibi compen
mat tamen Jnderiam
toe puincia q r
dat si ea armis assequit

mas ambit. occidentale lit⁹ nonnegi occupat. ad septentrione semiferos hoies ee tradit. cu qbus nullu ligue comerciu nauigates habet signis tu z nutib⁹ comutare merces ferunt. meridionale litus saronib⁹ z putenis tradit. orientale vt diximus liuones tenent.

De massagete

Russia nunc germanie prouincia

In lundia z pussia parnas terra ee ferunt vni⁹ ferme diei lata itinere si loqissi ma a putenis ad liuones qua massage te colut gens neqz gentilis neqz vere i piana. polonoz impio parens. atqz hinc regnum polonie ad mare protenditur z balthcum quem de pinus sinum redeunt ex liuonia in Germaniam per litus balthci maris.

Ust massagetas puteni se obiciunt qui ripas vtrasqz vistule amnis acco lunt. Is est sarmacie atqz Germanie terminus. Qui exorientis in montibus q poloni am hungariamqz dirimunt. partem polonie irrigat. pussia vero q longa est parit. ab oppido vrotomi vsqz dantiscam q in loco balthcum influit. Hunc flumiū alij vistulam vt diximus qbus etatis nostre sermo congruit. Alij instalam. qdam insulam vocauerunt. quod vltra flumiū est sarmatici intris fuit. quod circa germania. ad orientē ac meridiē masonite poloni qtura coluit. occidentē sarones occupant. aq lonem balthci maris excipit litus. frumenti ferat regio est. aquis irrigua z plena colois. multa ambiciosa oppida. multi maris simiosi reflexus amatam efficiunt. pecorum ingens vis. multa venatio. piscatio diues. Vmerico olim hanc terram incoluisse iordanus tradidit. quo tempore Gothi ab insula scandia incontinentem descendere. qui per instalaz (vt ille ait) vol-

merioram terras intraserunt. Prolomens autem a marobios z alatinos venedes ac etiam sitones penes Istulam flumiū habitare affirmat. Barbara vero hec gens z ydolum cultrix vsqz ad fridericum imperatorem eius nominis secundum fuit. Sub eius vero imperio cum amississent christiani tholomaidem sirie ciuitatem fratres theutones quos sancte Marie diximus appellari. inde etenim fugati sunt z in germaniam rediere. viri nobiles z rei militaris valde periti qui vere ne per oceanum marcerent fridericum romanorum imperatorem eius nominis secundum accedentes Pussiae germanie conterminam christi cultum spernere dixerunt. Sepe illius gentis homines in sa rones ceterosqz vicinos exarriere. ingentem vna pecorum atqz etiam hominum abigere esse in animo sibi compescere barbaram gentem. annuat tamen fridericus romanorum imperator puincia q srib⁹ ppetuo iure possidenda tradat si ea armis acqrat. iajem masonite duces q

BA iij